
Janar 2024
1 H Maria Hyjlindëse

2 M Bazili, Gregori

3 M Emri i Shenjtë i Jezusit

4 E Anxhela nga Folinjo

5 P Amelia

6 Sh Dëftimi i Zotit

7 D Pagëzimi i Zotit

8 H Maksimi

9 M Marçelini, Alesia

10 M Aldo

11 E Igjini, papë

12 P Arkadi, mart.

13 Sh Hilari

14 D II gjatë vitit

15 H Mauri

16 M Donati

17 M Antoni, ab.

18 E Margerita

19 P Mario, mart.

20 Sh Fabiani, Sebastiani

21 D III gjatë vitit, Anjeza

22 H Vinçenci

23 M Emerenciana

24 M Françesku i Salesit

25 E Kthimi i Sh. Palit

26 P Timoteu dhe Titi

27 Sh Anxhela Meriçi

28 D IV gj. vitit, Toma i Akunit

29 H Kostanci

30 M Martina

31 M Gjon Bosko

Shkurt 2024
1 E Trifoni

2 P Kushtimi i Zotit në Tempull

3 Sh Vlashi, Oskari

4 D V gjatë vitit

5 H Agata

6 M Pal Miki e shokët

7 M Rikardi

8 E Jeronim Emiliani

9 P Apollonia

10 Sh Skolastika

11 D VI gjatë vitit, Zoja e Lurdit

12 H Meleci

13 M Shtjefni, ab.

14 M E MËRKURA E PËRHIME

15 E Faustini e Jovita

16 P Juliana

17 Sh Shtatë them. Shërb. Marisë

18 D I e Kreshmëve

19 H Bonifaci

20 M Serapioni

21 M Pjetër Damiani

22 E Katedra e Sh. Pjetrit

23 P Polikarpi

24 Sh Edilberti

25 D II e Kreshmëve

26 H Aleksandri, ip.

27 M Leandri

28 M Romani, ab.

29 E Justi

Mars 2024
1 P Albini, ip.

2 Sh Anxhela e Kryqit

3 D III e Kreshmëve

4 H Kazimiri

5 M Teofili

6 M Roza e Viterbos

7 E Perpetua dhe Feliçita

8 P Gjoni i Hyjit

9 Sh Françeska Romake

10 D IV e Kreshmëve

11 H Kostandini, mart.

12 M Maksimiliani

13 M Eufrazia

14 E Matilda

15 P Zakaria, papë

16 Sh Hilari, ip. 

17 D V e Kreshmëve  

18 H Cirili i Jerusalemit, ip.

19 M JOZEFI (I e Sh.Ndout)

20 M Niketa i Apollonisë, ip.

21 E Justini

22 P Lea

23 Sh Turibi i Mongrovejës

24 D E DIELA E LARIT

25 H Pelagji

26 M Baronsi e Dezideri

27 M Ruperti, ip.

28 E E ENJTJA E MADHE

29 P E PREMTJA E MADHE

30 Sh E SHTUNA E MADHE

31 D PASHKËT

Prill 2024
1 H E Hëna e Pashkëve

2 M Françesku nga Paula

3 M Rikardi

4 E Izidori

5 P Viçenc Ferrer

6 Sh Pjetri i Veronës, mesh.

7 D II e Pashkëve

8 H LAJMËRIMI I ZOTIT

9 M Maria e Kleofës

10 M Terenci, mart.

11 E Stanislavi

12 P Juli I, papë

13 Sh Martini I, papë

14 D III e Pashkëve

15 H Anibali

16 M Lamberti

17 M Roberti, abat

18 E Galdini

19 P Ema

20 Sh Anjeza nga Montepulç.

21 D IV e Pashkëve

22 H Adalberti

23 M Gjergji, ip.

24 M Fideli nga Sigmaringeni

25 E Marku

26 P Zoja e Këshillit të Mirë

27 Sh Simeoni, ip. e mart.

28 D V e Pashkëve

29 H Katerina e Sienës

30 M Piu V, papë

Maj 2024
1 M Jozefi punëtor

2 E Atanazi

3 P Filipi, Jakobi

4 Sh Silvani, ip.

5 D VI e Pashkëve

6 H Judita, mart.

7 M Flavia Domitila, mart.

8 M Viktori, mart.

9 E Gregori

10 P Kataldi, ip.

11 Sh Injaci i Lakonit, rreg.

12 D NGJITJA E ZOTIT NË QIELL

13 H Zoja e Fatimas

14 M Matia, Ap.

15 M Severini, ip.

16 E Ubaldi

17 P Paskal Bajlon

18 Sh Gjoni I, papë

19 D RRËSHAJËT

20 H Maria, Nëna e Kishës

21 M Kristofor Mag. me shokë

22 M Rita nga Kasha

23 E Dezideri

24 P Zoja Ndihmëtare

25 Sh Beda, Gregori VII

26 D TRINIA E SHENJTË

27 H Augustini i Kanterberit, ip.

28 M Guljelmi, rreg.

29 M Maksimini, ip.

30 E Zhanë D’Ark

31 P Vizita e Marisë

Qershor 2024
1 Sh Justini, mart.

2 D KORPI E GJAKU I KRISHTIT

3 H Karl Luanga me shokë

4 M Kuirini, ip.

5 M Bonifaci, ip. e mart.

6 E Noberti

7 P ZEMRA E KRISHTIT

8 Sh Zemra e Zojës

9 D X gjatë vitit, Efremi (Preka)

10 H Diana, virgj.

11 M Barnaba

12 M Bazildi

13 E Antoni i Padovës

14 P Elizeu, profet

15 Sh Amosi, profet

16 D XI gjatë vitit

17 H Izauri, Inoçenti, Feliksi...

18 M Kallogjeri, vetm.

19 M Romualdi

20 E Hektori

21 P Luigj Gonzaga

22 Sh Tomas More e Gjon F.

23 D XII gjatë vitit

24 H LINDJA E GJON PAGËZ.

25 M Maksimi i Torinos, ip.

26 M Rudolfi

27 E Çirili i Aleksandrisë

28 P Ireneu

29 Sh PJETRI E PALI, ap.

30 D XIII gjatë vitit
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Dita e parë Botërore
e Fëmijëve

Korrik 2024
1 H Aroni

2 M Bernardini

3 M Toma, Ap

4 E Elizabeta e Portugalisë

5 P Anton Maria Zakaria

6 Sh Maria Goreti

7 D XIV gjatë vitit, Asti

8 H Akuila e Priska

9 M Augustin Zh. R. me shokë

10 M Anatolia e Viktoria

11 E Benedikti, ab

12 P Nabori e Feliçi

13 Sh Henriku, perand.

14 D XV gjatë vitit, Kamili de L.

15 H Bonaventura

16 M Zoja e Karmelit

17 M Aleksi, dëshm.

18 E Frederiku

19 P Rufina

20 Sh Festa e Radio Marisë

21 D XVI gjatë vitit, Lorenci

22 H Maria Magdalenë

23 M Birgita e Suedisë, rreg.

24 M Sharbel Makluf, vetm.

25 E Jakobi, Ap.

26 P Prenda

27 Sh Joakimi dhe Ana

28 D XVII gjatë vitit

29 H Marta e Betanisë

30 M Pjetër Krizologu

31 M Injaci i Lojolës

Gusht 2024
1 E Alfons Maria nga Liguori

2 P Euzebi

3 Sh Lidia

4 D XVIII gjatë vitit

5 H Kusht.Bazilikës së Sh.M.V.

6 M Shndërrimi i Zotit

7 M Siksti II, papë

8 E Dominiku

9 P Tereza Benedikta e Kryqit

10 Sh Lorenci, mart.

11 D XIX gjatë vitit, Klara

12 H Joana F. de Shantal

13 M Ponciani; Hipoliti

14 M Maksimilian Kolbe

15 E TË NGJITURIT E ZOJËS NË QIELL

16 P Rroku, Shtjefni i Hung.

17 Sh Alberti, mesh.

18 D XX gjatë vitit

19 H Gjoni Eudes, mesh.

20 M Bernardi, abat e mës. i K.

21 M Piu X, papë

22 E Maria Virgjër Mbretëreshë

23 P Roza nga Lima

24 Sh Bartolomeu, ap.

25 D XXI gjatë vitit

26 H Anastasi, mart.

27 M Monika

28 M Augustini i Iponës

29 E Mart. i Gjon Pagëzuesit

30 P Feliksi e Adaukti

31 Sh Jozefi i Arimatesë

Shtator 2024
1 D XXII gjatë vitit, Egjidi

2 H Elpidi, ip.

3 M Gregori i Madh

4 M Moisiu, profet

5 E Tereza e Kalkutës

6 P Zakaria, profet

7 Sh Regjina, mart.

8 D XXII gj. vitit, Lindja e Zojës

9 H Pjetër Klaveri

10 M Nikola i Tolentinos

11 M Hiacinti e Proti, mart.

12 E Emri i Virgjërës Mari

13 P Gjon Gojarti

14 Sh Lartësimi i Kryqit të Shenjtë

15 D XXIV gj. vitit, Zoja Dhimb.

16 H Korneli e Cipriani

17 M Robert Belarmini

18 M Jozefi i Kupertinos

19 E Januari

20 P Andreu Kim, Pal Chong

21 Sh Mateu, Ap. dhe Ungjillt.

22 D XXV gjatë vitit

23 H Piu i Pietrelçinës

24 M Pacifiku, mesh.

25 M Firmini, ip. e mart.

26 E Kozma dhe Damiani

27 P Vinçenci de Paul

28 Sh Vençeslau, mart.

29 D XXVI gj. v., Mikeli, Gabrieli, Rafaeli

30 H Jeronimi

Tetor 2024
1 M Tereza e Jezusit Fëmijë

2 M Engjëjt Rojtarë

3 E Kandidi

4 P Françesku i Asizit

5 Sh Faustina Kovalska

6 D XXVII gjatë vitit, Bruno

7 H Zoja Rruzare

8 M Pelagjia

9 M Dionizi dhe shokët

10 E Danieli

11 P Filipi, diak.

12 Sh Maksimiliani, ip.

13 D XXVIII gjatë vitit

14 H Kalisti I

15 M Tereza e Avilës

16 M Margarita Maria Alakok

17 E Injaci i Antiokisë

18 P Luka, ap. e ungjillt.

19 Sh Pali i Kryqit, mesh.

20 D XXIX gjatë vitit

21 H Ursula, virgj.

22 M Gjon Pali II, papë

23 M Gjoni i Kapistranit

24 E Anton Maria Klaret

25 P Kristian e Daria

26 Sh Luçiani e Marciani

27 D XXX gjatë vitit

28 H Simoni e Juda, Ap.

29 M Feliciani, mart.

30 M Marçeli, mart.

31 E Kuintini

Nëntor 2024
1 P TË GJITHË SHENJTËRIT

2 Sh Përkujtimi i besimtarëve të vdekur

3 D XXXI gjatë vitit

4 H Karl Borromeu

5 M Lum Vinçenc Prenushi e shokët

6 M Leonardi, vetm.

7 E Ernesti

8 P Gotfridi

9 Sh Kusht. i Baz. Lateranit

10 D XXXII gjatë vitit

11 H Martini i Tursit

12 M Jozafat Kuncevic

13 M Omobono

14 E Teodoti, mart.

15 P Alberti i Madh

16 Sh Margarita e Skocisë

17 D XXXIII gjatë vitit, Elizabeta

18 H Kush. Baz. të Pjetrit e Palit

19 M Matilda, virgj.

20 M Oktavi, mart.

21 E Kushtimi i Zojës

22 P Çeçilja

23 Sh Klementi I

24 D KRISHTI MBRET I GJITHËS.

25 H Katerina e Aleksandrisë

26 M Luçiani e Marciani

27 M Valeriani, ip.

28 E Jakobi i Markisë

29 P Saturnini, mart.

30 Sh Andreu, Ap.

Dhjetor 2024
1 D I e Ardhjes

2 H Bibiana (Viviana)

3 M Françesk Ksavieri

4 M Gjoni i Damaskut

5 E Krispina

6 P Nikolla

7 Sh Ambrozi

8 D II e Ardhjes

9 H ZOJA E PAPËRLYER

10 M Zoja e Loretos

11 M Damasi I

12 E Zoja e Guadalupes

13 P Luçia

14 Sh Gjoni i Kryqit

15 D III e Ardhjes

16 H Klement Markizi

17 M Modesti, ip.

18 M Gaciani, ip.

19 E Fausta, Dario

20 P Zeferini, papë

21 Sh Pjetër Kanizi

22 D IV e Ardhjes

23 H Gjoni i Ketit

24 M Irma

25 M KRISHTLINDJA

26 E Shtjefni

27 P Gjoni, ap.

28 Sh Shenjtërit e pafajshëm

29 D FAMILJA E SHENJTË

30 H Savini, ip. mart.

31 M Silvestri I

2024 25-26 maj 2024
_______________________

Dita e parë Botërore
e Fëmijëve
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Janar 2024
1 H Maria Hyjlindëse

2 M Bazili, Gregori

3 M Emri i Shenjtë i Jezusit

4 E Anxhela nga Folinjo

5 P Amelia

6 Sh Dëftimi i Zotit

7 D Pagëzimi i Zotit

8 H Maksimi

9 M Marçelini, Alesia

10 M Aldo

11 E Igjini, papë

12 P Arkadi, mart.

13 Sh Hilari

14 D II gjatë vitit

15 H Mauri

16 M Donati

17 M Antoni, ab.

18 E Margerita

19 P Mario, mart.

20 Sh Fabiani, Sebastiani

21 D III gjatë vitit, Anjeza

22 H Vinçenci

23 M Emerenciana

24 M Françesku i Salesit

25 E Kthimi i Sh. Palit

26 P Timoteu dhe Titi

27 Sh Anxhela Meriçi

28 D IV gj. vitit, Toma i Akunit

29 H Kostanci

30 M Martina

31 M Gjon Bosko

Shkurt 2024
1 E Trifoni

2 P Kushtimi i Zotit në Tempull

3 Sh Vlashi, Oskari

4 D V gjatë vitit

5 H Agata

6 M Pal Miki e shokët

7 M Rikardi

8 E Jeronim Emiliani

9 P Apollonia

10 Sh Skolastika

11 D VI gjatë vitit, Zoja e Lurdit

12 H Meleci

13 M Shtjefni, ab.

14 M E MËRKURA E PËRHIME

15 E Faustini e Jovita

16 P Juliana

17 Sh Shtatë them. Shërb. Marisë

18 D I e Kreshmëve

19 H Bonifaci

20 M Serapioni

21 M Pjetër Damiani

22 E Katedra e Sh. Pjetrit

23 P Polikarpi

24 Sh Edilberti

25 D II e Kreshmëve

26 H Aleksandri, ip.

27 M Leandri

28 M Romani, ab.

29 E Justi

Mars 2024
1 P Albini, ip.

2 Sh Anxhela e Kryqit

3 D III e Kreshmëve

4 H Kazimiri

5 M Teofili

6 M Roza e Viterbos

7 E Perpetua dhe Feliçita

8 P Gjoni i Hyjit

9 Sh Françeska Romake

10 D IV e Kreshmëve

11 H Kostandini, mart.

12 M Maksimiliani

13 M Eufrazia

14 E Matilda

15 P Zakaria, papë

16 Sh Hilari, ip. 

17 D V e Kreshmëve  

18 H Cirili i Jerusalemit, ip.

19 M JOZEFI (I e Sh.Ndout)

20 M Niketa i Apollonisë, ip.

21 E Justini

22 P Lea

23 Sh Turibi i Mongrovejës

24 D E DIELA E LARIT

25 H Pelagji

26 M Baronsi e Dezideri

27 M Ruperti, ip.

28 E E ENJTJA E MADHE

29 P E PREMTJA E MADHE

30 Sh E SHTUNA E MADHE

31 D PASHKËT

Prill 2024
1 H E Hëna e Pashkëve

2 M Françesku nga Paula

3 M Rikardi

4 E Izidori

5 P Viçenc Ferrer

6 Sh Pjetri i Veronës, mesh.

7 D II e Pashkëve

8 H LAJMËRIMI I ZOTIT

9 M Maria e Kleofës

10 M Terenci, mart.

11 E Stanislavi

12 P Juli I, papë

13 Sh Martini I, papë

14 D III e Pashkëve

15 H Anibali

16 M Lamberti

17 M Roberti, abat

18 E Galdini

19 P Ema

20 Sh Anjeza nga Montepulç.

21 D IV e Pashkëve

22 H Adalberti

23 M Gjergji, ip.

24 M Fideli nga Sigmaringeni

25 E Marku

26 P Zoja e Këshillit të Mirë

27 Sh Simeoni, ip. e mart.

28 D V e Pashkëve

29 H Katerina e Sienës

30 M Piu V, papë

Maj 2024
1 M Jozefi punëtor

2 E Atanazi

3 P Filipi, Jakobi

4 Sh Silvani, ip.

5 D VI e Pashkëve

6 H Judita, mart.

7 M Flavia Domitila, mart.

8 M Viktori, mart.

9 E Gregori

10 P Kataldi, ip.

11 Sh Injaci i Lakonit, rreg.

12 D NGJITJA E ZOTIT NË QIELL

13 H Zoja e Fatimas

14 M Matia, Ap.

15 M Severini, ip.

16 E Ubaldi

17 P Paskal Bajlon

18 Sh Gjoni I, papë

19 D RRËSHAJËT

20 H Maria, Nëna e Kishës

21 M Kristofor Mag. me shokë

22 M Rita nga Kasha

23 E Dezideri

24 P Zoja Ndihmëtare

25 Sh Beda, Gregori VII

26 D TRINIA E SHENJTË

27 H Augustini i Kanterberit, ip.

28 M Guljelmi, rreg.

29 M Maksimini, ip.

30 E Zhanë D’Ark

31 P Vizita e Marisë

Qershor 2024
1 Sh Justini, mart.

2 D KORPI E GJAKU I KRISHTIT

3 H Karl Luanga me shokë

4 M Kuirini, ip.

5 M Bonifaci, ip. e mart.

6 E Noberti

7 P ZEMRA E KRISHTIT

8 Sh Zemra e Zojës

9 D X gjatë vitit, Efremi (Preka)

10 H Diana, virgj.

11 M Barnaba

12 M Bazildi

13 E Antoni i Padovës

14 P Elizeu, profet

15 Sh Amosi, profet

16 D XI gjatë vitit

17 H Izauri, Inoçenti, Feliksi...

18 M Kallogjeri, vetm.

19 M Romualdi

20 E Hektori

21 P Luigj Gonzaga

22 Sh Tomas More e Gjon F.

23 D XII gjatë vitit

24 H LINDJA E GJON PAGËZ.

25 M Maksimi i Torinos, ip.

26 M Rudolfi

27 E Çirili i Aleksandrisë

28 P Ireneu

29 Sh PJETRI E PALI, ap.

30 D XIII gjatë vitit
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Dita e parë Botërore
e Fëmijëve

Korrik 2024
1 H Aroni

2 M Bernardini

3 M Toma, Ap

4 E Elizabeta e Portugalisë

5 P Anton Maria Zakaria

6 Sh Maria Goreti

7 D XIV gjatë vitit, Asti

8 H Akuila e Priska

9 M Augustin Zh. R. me shokë

10 M Anatolia e Viktoria

11 E Benedikti, ab

12 P Nabori e Feliçi

13 Sh Henriku, perand.

14 D XV gjatë vitit, Kamili de L.

15 H Bonaventura

16 M Zoja e Karmelit

17 M Aleksi, dëshm.

18 E Frederiku

19 P Rufina

20 Sh Festa e Radio Marisë

21 D XVI gjatë vitit, Lorenci

22 H Maria Magdalenë

23 M Birgita e Suedisë, rreg.

24 M Sharbel Makluf, vetm.

25 E Jakobi, Ap.

26 P Prenda

27 Sh Joakimi dhe Ana

28 D XVII gjatë vitit

29 H Marta e Betanisë

30 M Pjetër Krizologu

31 M Injaci i Lojolës

Gusht 2024
1 E Alfons Maria nga Liguori

2 P Euzebi

3 Sh Lidia

4 D XVIII gjatë vitit

5 H Kusht.Bazilikës së Sh.M.V.

6 M Shndërrimi i Zotit

7 M Siksti II, papë

8 E Dominiku

9 P Tereza Benedikta e Kryqit

10 Sh Lorenci, mart.

11 D XIX gjatë vitit, Klara

12 H Joana F. de Shantal

13 M Ponciani; Hipoliti

14 M Maksimilian Kolbe

15 E TË NGJITURIT E ZOJËS NË QIELL

16 P Rroku, Shtjefni i Hung.

17 Sh Alberti, mesh.

18 D XX gjatë vitit

19 H Gjoni Eudes, mesh.

20 M Bernardi, abat e mës. i K.

21 M Piu X, papë

22 E Maria Virgjër Mbretëreshë

23 P Roza nga Lima

24 Sh Bartolomeu, ap.

25 D XXI gjatë vitit

26 H Anastasi, mart.

27 M Monika

28 M Augustini i Iponës

29 E Mart. i Gjon Pagëzuesit

30 P Feliksi e Adaukti

31 Sh Jozefi i Arimatesë

Shtator 2024
1 D XXII gjatë vitit, Egjidi

2 H Elpidi, ip.

3 M Gregori i Madh

4 M Moisiu, profet

5 E Tereza e Kalkutës

6 P Zakaria, profet

7 Sh Regjina, mart.

8 D XXII gj. vitit, Lindja e Zojës

9 H Pjetër Klaveri

10 M Nikola i Tolentinos

11 M Hiacinti e Proti, mart.

12 E Emri i Virgjërës Mari

13 P Gjon Gojarti

14 Sh Lartësimi i Kryqit të Shenjtë

15 D XXIV gj. vitit, Zoja Dhimb.

16 H Korneli e Cipriani

17 M Robert Belarmini

18 M Jozefi i Kupertinos

19 E Januari

20 P Andreu Kim, Pal Chong

21 Sh Mateu, Ap. dhe Ungjillt.

22 D XXV gjatë vitit

23 H Piu i Pietrelçinës

24 M Pacifiku, mesh.

25 M Firmini, ip. e mart.

26 E Kozma dhe Damiani

27 P Vinçenci de Paul

28 Sh Vençeslau, mart.

29 D XXVI gj. v., Mikeli, Gabrieli, Rafaeli

30 H Jeronimi

Tetor 2024
1 M Tereza e Jezusit Fëmijë

2 M Engjëjt Rojtarë

3 E Kandidi

4 P Françesku i Asizit

5 Sh Faustina Kovalska

6 D XXVII gjatë vitit, Bruno

7 H Zoja Rruzare

8 M Pelagjia

9 M Dionizi dhe shokët

10 E Danieli

11 P Filipi, diak.

12 Sh Maksimiliani, ip.

13 D XXVIII gjatë vitit

14 H Kalisti I

15 M Tereza e Avilës

16 M Margarita Maria Alakok

17 E Injaci i Antiokisë

18 P Luka, ap. e ungjillt.

19 Sh Pali i Kryqit, mesh.

20 D XXIX gjatë vitit

21 H Ursula, virgj.

22 M Gjon Pali II, papë

23 M Gjoni i Kapistranit

24 E Anton Maria Klaret

25 P Kristian e Daria

26 Sh Luçiani e Marciani

27 D XXX gjatë vitit

28 H Simoni e Juda, Ap.

29 M Feliciani, mart.

30 M Marçeli, mart.

31 E Kuintini

Nëntor 2024
1 P TË GJITHË SHENJTËRIT

2 Sh Përkujtimi i besimtarëve të vdekur

3 D XXXI gjatë vitit

4 H Karl Borromeu

5 M Lum Vinçenc Prenushi e shokët

6 M Leonardi, vetm.

7 E Ernesti

8 P Gotfridi

9 Sh Kusht. i Baz. Lateranit

10 D XXXII gjatë vitit

11 H Martini i Tursit

12 M Jozafat Kuncevic

13 M Omobono

14 E Teodoti, mart.

15 P Alberti i Madh

16 Sh Margarita e Skocisë

17 D XXXIII gjatë vitit, Elizabeta

18 H Kush. Baz. të Pjetrit e Palit

19 M Matilda, virgj.

20 M Oktavi, mart.

21 E Kushtimi i Zojës

22 P Çeçilja

23 Sh Klementi I

24 D KRISHTI MBRET I GJITHËS.

25 H Katerina e Aleksandrisë

26 M Luçiani e Marciani

27 M Valeriani, ip.

28 E Jakobi i Markisë

29 P Saturnini, mart.

30 Sh Andreu, Ap.

Dhjetor 2024
1 D I e Ardhjes

2 H Bibiana (Viviana)

3 M Françesk Ksavieri

4 M Gjoni i Damaskut

5 E Krispina

6 P Nikolla

7 Sh Ambrozi

8 D II e Ardhjes

9 H ZOJA E PAPËRLYER

10 M Zoja e Loretos

11 M Damasi I

12 E Zoja e Guadalupes

13 P Luçia

14 Sh Gjoni i Kryqit

15 D III e Ardhjes

16 H Klement Markizi

17 M Modesti, ip.

18 M Gaciani, ip.

19 E Fausta, Dario

20 P Zeferini, papë

21 Sh Pjetër Kanizi

22 D IV e Ardhjes

23 H Gjoni i Ketit

24 M Irma

25 M KRISHTLINDJA

26 E Shtjefni

27 P Gjoni, ap.

28 Sh Shenjtërit e pafajshëm

29 D FAMILJA E SHENJTË

30 H Savini, ip. mart.

31 M Silvestri I

2024 25-26 maj 2024
_______________________
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